
QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  4

Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GOIANESIA DO PARA, JACUNDA,MARABA E/PA - Brasil
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57213925/DANIEL CHAGAS MONTEIRO (AUXILIAR 
OPERACIONAL / ATIV APOIO OPERAC) / 5.5 diárias (Completa) 
/ de 21/10/2010 a 26/10/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175645

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 58/2010

Objeto: Aquisição de material permanente para o 
funcionamento do Centro de Ciências no Planetário Sebastião 
Sodré da Gama, da Universidade do Estado do Pará, no espaço 
Vida na Terra, conforme especificações e prazos constantes 
deste Termo de Referência. 
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.
uepa.br, a partir do dia 10/11/2010. 
Responsável pelo certame: Manoel Abedias da Silva
Local de Abertura: UASG 925611 - www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/11/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
12122012545340000       449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 175599

CONTRATO: 149
Exercício: 2010
Objeto: Contratação de Empresa especializada na Prestação 
de serviços de Engenharia para readaptação de salas e Pintura 
Geral do Prédio da Reitoria, a fim de atender as necessidades 
da Universidade do Estado do Pará.
Valor Total: 1,008,306.99
Data Assinatura: 03/11/2010
Vigência: 03/11/2010 a 02/02/2011
Tomada de Preços: 2/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122125819080000    449039              0101000000          Estadual
12122125819080000    449039              0661000000          Estadual
Contratado: M&B ENGENHARIA LTDA
Endereço: Tv Chaco, 1476
CEP. 66085-451 - Belém/PATelefone: 9132269269 
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175949

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 09/11/2010
Valor: 154,133.48
Justificativa: Prorrogação do contrato original que tem 
por objeto locação de 06 (seis) veículos para atender as 
necessidades da Universidade.
Contrato: 53
Exercício: 2007
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12364125849960000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: NORAUTO RENT A CAR
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, Bairro: São Braz, 2086
CEP. 66063-090 - Belém/PA
Telefone: 9140054050 
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175957

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 03/11/2010
Valor: 7,629.03
Justificativa: Prorrogação do contrato original que tem por 
objeto locação de imóvel residencial localizado no município de 
Cametá, destinado a moradia de professores.

Contrato: 82
Exercício: 2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364125849960000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado: JOÃO PAULINO GONÇALVES TELES
Endereço: Rua Frei Cristóvão de Lisboa, Bairro: Centro, 1296
CEP. 66840-000 - Cametá/PA
Telefone: 9137812054 
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175967

TERMO ADITIVO: 6
Data de Assinatura: 04/11/2010
Valor: 0.00
Justificativa: Prorrogação do contrato original que tem por 
objeto locação veículo para atender ao Gabinete da Reitoria.
Contrato: 30
Exercício: 2006
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12122012545340000    339039              0101000000          
Estadual
Contratado: MASTER EXPRESS E PRESTADORA DE SERVIÇOS 
LTDA
Endereço: Av. Duque de Caxias, Bairro: Marco, 833
CEP. 66093-400 - Belém/PA
Telefone: 9132463200 
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175976

DIÁRIO OFICIAL Nº. 31787 DE 08/11/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 174413

M&B ENGENHARIA
Contrato: 149/2010
Objeto: Prestação de serviços de engenharia para readaptação 
de salas e pintura geral ao prédio da Reitoria da Universidade 
do Estado do Pará.
Valor total: R$ 1.008.036.69
Tomada de preços: 2/2010
Vigência: 08.11.2010 a 07.02.2011

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175982

PORTARIA: 1468/2010 
Objetivo: atendimento especializado, roda de conversa sobre 
integração de rede socioassistencial, reunião com a Secretária 
de Assistência, finalização do diagnóstico de enfrentamento à 
violência de direitos, visita técnica institucional (articulação da 
campanha do dia internacional da pessoa idosa)
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231679/NATASHA CIBELE CASSEB PONTES (PSICÓLOGA ) / 
3.5 diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 06/11/2010<br
Ordenador: LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175910
PORTARIA: 1013/2010 

Objetivo: de fazer visita domiciliar na casa de duas usuária 
do abrigo e fazer articulação com a rede serviço e dar 
encaminhamento referente ao processo de desligamento.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA IZABEL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54194540/LUCILÉIA DE LIMA MOREIRA (PISCOLOGO) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 12/08/2010 a 12/08/2010<br
Ordenador: LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175920

PORTARIA: 1447/2010 
Objetivo: de conduzir o para participar da apresentação e 
discussão do projeto de inclusão sócio produtiva, com as 
cadeias produtivas do açaí, resíduo sólidos reaproveitáveis, 
cooperativas 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BENEVIDES/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
51490630/ELIZEU SANTOS DE ASSIS (Motorista) / 2.5 diárias 
(Deslocamento) / de 14/07/2010 a 16/07/2010<br
Ordenador: LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175934

PORTARIA: 1466/2010 
Objetivo: de atividade pedagógica, exibição de filme sobre 
trabalho doméstico, atendimento especializado, roda de 
conversa sobre integração da rede sócioassistêncial reunião 
com a secretaria de assistência, construção do diagnostico 
de enfrentamento a violação de direitos, visitas técnicas 
institucionais. 
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57231671/LÍLIA RUFINO GUEDES (ASSISTENTE SOCIAL ) / 3.5 
diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 06/11/2010<br
Ordenador: LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175931

PORTARIA: 1465/2010 
Objetivo: de atividade pedagógica, atendimento especializado, 
reunião com a rede sócioassistêncial para planejar e articular 
o dia da Pessoa com Deficiência , construção do diagnostico 
de enfrentamento a violação de direitos, visitas técnicas 
institucionais.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57225258/CAMILA SOLANGE DA SILVA LOBATO (PEDAGOGO) / 
3.5 diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 06/11/2010<br
Ordenador: LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 175942

PORTARIA: 1467/2010 
Objetivo: de atividade pedagógica, exibição de filme sobre 
trabalho doméstico, atendimento especializado, roda de 
conversa sobre integração da rede sócioassistêncial reunião 
com a secretaria de assistência, construção do diagnostico 
de enfrentamento a violação de direitos, visitas técnicas 
institucionais.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57225257/BENEDITA SUZANE MATIAS LINS (ASSISTENTE DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL ) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 
03/11/2010 a 06/11/2010<br
Ordenador: LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 176039

PORTARIA: 1494/2010 
Objetivo: de conduzir o veiculo, com o servidor desta SEDES, 
no objetivo de participar da realização de ação de Cidadania, 
que estará beneficiando famílias a serem envolvidas no projeto 
sócio produtiva, com emissão de documentos civil.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195628/MARCELO BARROS SANTIAGO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/07/2010 a 01/07/2010<br
Ordenador: LUCIANA SILVA DE ABREU ALMEIDA


